
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

Referat af kredsrådsmøde, Skive Kommune den 21. maj 2025 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Skive  

 
Deltagere:  

Fra kommunen: 

Peder Christian Kirkegaard  Borgmester 
Thomas Lindberg  Kommunaldirektør  
Jan Lund Andersen  Direktør Kultur-og familieforvaltningen 
Jan Snejbjerg   SSP leder 

Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 
Torben Thygesen  Chefanklager  
Martin Løye   Politiinspektør  
Henrik Glintborg  Vicepolitiinspektør  
 
Dagsorden:  
 
Orientering fra politiet 
 
Generel orientering: 
 

- Opfølgning på klagesager 
- Orientering om projektet ”Vejen videre” 
- Kriminalitetsudviklingen i Skive Kommune 

 
2. Orientering fra kommunen 

 
3. Status på samarbejdsplanen 2025: 
 
Indsats for borgere med psykiske lidelser, herunder orientering om FUT – Fælles Udkørsels Team 
Indsats for børn og unges trivsel. 
 
4. Eventuelt 



 

 

Side 2

Referat 
 
Borgmester Peder Christian Kirkegaard bød velkommen, hvorefter der var en kort præsentationsrunde af 
mødedeltagerne, særligt Torben Thygesen, der er tiltrådt som chefanklager ved Midt- og Vestjyllands Politi.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen bemærkede endvidere, at chefpolitiinspektør Claus Hilborg er gået på pension 
med udgangen af april måned.    
 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde med Skive Kommune.  
 
Ad 1: Orientering fra politiet 
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og 
anklagemyndighed. Det er forventningen, at der i løbet af 2025 skal indgås en ny flerårsaftale, som skal gælde 
fra 2026 og frem. Sideløbende med flerårsaftalens behandling skal der foretages en budgetanalyse, som skal 
gennemlyse politiet og anklagemyndigheden for mulige effektiviseringsforslag.   
 
Politidirektør Helle Kyndesen adresserede herefter den kritiske medieomtale af politiets sagsbehandling. 
Politidirektøren oplyste, at Midt- og Vestjyllands Politi tager kritikken meget alvorligt, men at den ikke vækker 
genkendelse i politikredsen.  Chefanklager Torben Thygesen orienterede om de iværksatte undersøgelser i 
anledning af bl.a. DR’s udsendelser om politiets prioritering af sager.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om politikredsenes overblik over og opfølgning på klager over 
politiet, straffesager mod politipersonale og politiets magtanvendelse, og at rapporten på området fra det 
seneste år indikerer, at politiet i langt overvejende grad handler i overensstemmelse med gældende 
retningslinjer. 
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om projektet ”Vejen videre”. Midt- og Vestjyllands Politi har i 
samarbejde med Viborg og Skive Kommune iværksat et tværfagligt projekt med fokus på resocialisering af 
tidligere kriminelle. Projektet er på nuværende tidspunkt i opstartsfasen.  
 
Politiinspektør Martin Løye orienterede om kriminalitetsudviklingen i Skive Kommune. Det samlede 
kriminalitetsniveau er set hen over en årrække relativt stabilt. Skive Kommune har en stigning i antallet af 
butikstyverier i navnlig supermarkeder. I den forbindelse orienterede politiinspektør Martin Løye om Midt- 
og Vestjyllands Politi strategi på området for butikstyveri. Vicepolitiinspektør Henrik Glintborg supplerede 
ved at orientere om det gode lokale samarbejde, bl.a. med erhvervsliv og handelstandsforeningen. Der 
pågik herefter en drøftelse af udfordringerne på områder, herunder at scan-selv funktioner kan være en del 
af udfordringen.  
Vedrørende antallet af overtrædelser af lov om euforiserende stoffer har den konstaterede stigning 
sammenhæng med en afholdt techno-fest i Skive.  



 

 

Side 3

Endelig var der en orientering og drøftelse af politiets indsats vedrørende narkotikahandel og kriminelle 
grupperinger, i hvilken forbindelse der også blev orienteret om det tværfaglige samarbejde omhandlende 
forebyggelse af i forhold til grupperinger i Skive Kommune.  
 
 
Ad 2: Orientering fra kommunen 
 
Borgmester Peder Christian Kirkegaard tilkendegav tilfredshed med, at politikredsens hundesektion nu har 
udgangspunkt på lokalpolitistationen i Skive. Det er hans indtryk, at opstarten i Skive er gået godt. 
 
Kommunaldirektør Thomas Lindberg bemærkede, at opgaverne vedr. beredskab og sikkerhed fylder mere og 
mere for kommunen i lyset af den aktuelle sikkerhedssituation.  
 
Ad 3: Status på punkter i samarbejdsplanen 
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om etableringen af FUT, og at indsatsen på både området med 
psykisk sårbare samt indsatsen med børn og unges trivsel bl.a. er forankret i lokalrådet.  
 
Ad 4: Eventuelt 
 
Ingen emner.  
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